RADIO/ TV
2014-09-04

2013-11-19

2013-05-27

2013-05-25

2013-05-16

2011-02-08

2010-12-17

Pressespiegel zum Thema Service Learning

MDR (TV)
MDR Info (Radio)
DRadio Wissen

(Radio)

DRadio Wissen
(Radio)

Deutschlandfunk
(Radio)

SWR2 impuls
(Radio)

MDR1 (Radio)

PRINT UBERREGIONAL

2013-05-11

2013-02-21

2012-12-25

2012-12-17

2012-12-17

2012-12-16
2012-09-29
2012-09-29
2011-02-28
2011-02-21

2011-02-16

Die WELT

Stddeutsche
Zeitung

Stddeutsche
Zeitung

Focus

Frankfurter
Rundschau

Der Tagesspiegel
der Tagesspiegel
Taz

ZEIT Studienfihrer
ZEIT

Frankfurter
Rundschau

Stand: Januar 2015

Beitrag Uiber Praxisprojekt Migrationsrecht

Neue Bildungsangebote auBerhalb der Uni Service Learning —
eine Chance fir ostdeutsche Hochschulen?

Hirn will Arbeit

Service Learning

Service Learning ist gesellschaftliches Lernen

Fiir gute Taten gibt es einen Schein Engagement als
Studienfach

Ehrenamtliches Engagement — Warmestube

Bildung kompakt: Hochschulangebot: Studium mit
gemeinnlitziger Arbeit verbinden

Studieren in der Praxis

Bachelor mit Herz

Service Learning: Im Studium lernen Gutes zu tun

Service Learning: Im Studium lernen Gutes zu tun

Gemeinnutzigkeit furs Studium
Aus Erfahrung lernen

Aus Erfahrung lernen

Hilfe zahlt sich aus.

Wie die Uni helfen lernen

Unis und Schulen fordern Service Learning

HALLE-WITTENBERG

B "
P
MARTIN-LUTHER fffel R\Jﬂ’@ﬁ
UNIVERSITAT L MAGENTU



PRINT REGIONAL (HALLE UND SACHSEN-ANHALT)

2013-12-17

2013-11-02

2013-07-31

2013-06-18

2013-05-08

2013-02-06

2013-01-20

2012-05-04

2011-04-16

2011

2010-12-08

2010-10-07

ONLINE

2015-01-20

2015-01-16

2014-12-18
2014-12-18
2014-10-04

2014-06

2014-05

2014-05-29

Mitteldeutsche
Zeitung

Mitteldeutsche
Zeitung

Mitteldeutsche
Zeitung

Mitteldeutsche
Zeitung

Mitteldeutsche
Zeitung

Scientia Halensis
Super Sonntag Halle

Mitteldeutsche
Zeitung

Mitteldeutsche
Zeitung

Scientia Halensis

Mitteldeutsche
Zeitung

Mitteldeutsche
Zeitung

Wissenschaft-in-
halle.de

Halle.de

Mz.de

Mz.de

Die Welt

HRK Germans
Rectors’ Conference

HRK Nexus

schattenblick.de

Motivation und viele Ideen

Lernen ist cool

Halle ist Vorreiter flir neue Lernform

Nachbarschaftskino Punkte firs Studium dank Engagement

»Service Learning” Bewahrungsprobe fiir die Theorie

Von Benefiz-Bingo und Studienzweiflern

Bingo soll den Winterfrust vertreiben
Studieren und zugleich engagieren/ Informatik-
Schnupperwoche fiir Schiiler

Universitat befragt deutsche Hochschulen

Engagiertes Studieren in der Warmestube

Begegnung mit der Realitat

Auslandische Studenten im Ehrenamt

Voting zur Hochschulperle — Jetzt gilt es!

»Praxisprojekt Migrationsrecht” — Wahl zur Hochschulperle
des Jahres 2014

Juristen gegen Fremdenangst

Kontroverse um Infoveranstaltung

Gute Noten fiir Gutmenschen

Positive experiences included, S. 68-75 in ,Committed
Universities”

Gute Erfahrungen inklusive, S. 68-75 in , Die engagierten
Hochschulen”

HOCHSCHULE/1855: Broschure "Die engagierten

UNIVERSITAT
HALLE-WITTENBERG Halle-Saalkreis e.V



2014-02-27

2014-02-27

2014-02-04

2013-11-22

27.06.2013

2013-06-18

2013-05-27
2013-05-22
2013-05-16

2013-05-10

2013-05-10

2013-05-08

2013-05-07

2013-05-07

2013-05-03

2013-04-29

2013-04-19

2012-12-17

2012-12-17

2012-12-15

2012-11-29

2012-11-03

ich-will-wissen.de

ich-will-wissen.de

Idw-online.de

Halleforum.de
partner-fuer-
schule.nrw.de

Schulministerium
NRW

DRadio Wissen
halleforum.de

dpa.de

idw.de

halleforum.de

halleforum.de

Halleforum.de

Hallelife.de

hrk.de

hallanzeiger.de

online-
pressearbeit.net

stern.de

Mitteldeutsche
Zeitung

Print Spiegel

Hallelife.de

Hallepost.de

Hochschulen" - innovative Modelle im Bachelorstudium (idw)

Holger Backhaus-Maul — Wissenschaftlicher Mitarbeiter,
Erziehungswissenschaften

Gesellschaftliches Engagement, Theorie und internationale
Erfahrungen: Service Learning an der Uni Halle

Recht verstandlich: Hochschulperle des Monats fir
,Praxisprojekt Migrationsrecht” in Halle

Integrationspreis Sachsen-Anhalt fir das Studienmodul
International Engagiert Studiert

Eine gute Schule fiirs Leben! Fachtagung Service Learning
2013

Eine gute Schule fiirs Leben! Fachtagung Service Learning
2013

Service Learning Mehr Praxis an die Hochschule
HeiBes Eisen: Engagementférderung in Halle
Immer mehr Hochschulen bieten Service Learning an

Service Learning an deutschen Hochschulen erstmals
bundesweit untersucht

Experimente-Werkstatt Mathematik in Halle und Leipzig
Mit dem Bus nach Hamburg und Miinchen

Erste bundesweite Untersuchung zu Service Learning an
deutschen Hochschulen

Erste bundesweite Untersuchung zu Service Learning an
deutschen Hochschulen

Service Learning

International: Engagiert. Studiert. - Service Learning fir
Studierende

Service Learning: Junges Phdanomen an deutschen
Hochschulen

Service Learning: Im Studium lernen Gutes zu tun
Service Learning: Im Studium lernen Gutes zu tun

Soziales Studium: Tue Gutes und sammle Punkte daflir

Internationalisierung durch Service Learning an der halleschen
Universitat

Starkung von Service Learning an Hochschulen: Hallesche
Universitat Gbernimmt Vorreiterrolle

MARTIN-LUTHER
UNIVERSITAT
HALLE-WITTENBERG Halle-Saalkreis .V



2012-04-03

2012-04-02

2012-04-02

2011-11-02

2011-11-01

2011-10-28

2011-10-28

2011-02-17

2011-02-16

2011-02-07

2011-02-04

2011-02-04

2011-02-03

2011-02-03

2011-02-03

2011-02-03

2011-02-03

2011-02-03

uni-online.de

JuraForum.de

uni-protokolle.de

schattenblick.de

idw-online.de

stiftung-
sponsoring.de

innovations-
report.de

stiftung-
sponsoring.de

newsdeutschland.co

m

hallanzeiger.de

hallanzeiger.de

studenten.de

idw-online.de

internet-
intelligenz.de

trading-house.net

iinews.de

BorseGo.de

FinanzNachrichten.d

e

Studie "Service Learning an Hochschulen in Deutschland"

Gesellschaftliches Engagement als Teil der Lehre: Jede siebte
Hochschule macht mit

Gesellschaftliches Engagement als Teil der Lehre: Jede siebte
Hochschule macht mit

TAGUNG/1700: Augsburg - "Mission Gesellschaft", 9. bis
11.11.2011

Tagungshinweis: Grenzen liberwinden - Gesellschaft und
Hochschule gemeinsam gestalten

Grenzen lGiberwinden - Gesellschaft und Hochschule
gemeinsam gestalten

Grenzen Uberwinden - Gesellschaft und Hochschule
gemeinsam gestalten

Die Hochschulperle des Monats Februar 2011

Einblick ins wirkliche Leben: Unis und Schulen fordern Service
Learning

"Hochschulperle" fiir Studentenprojekt

"Hochschulperle" fiir Studentenprojekt Studienfach
Engagement fiir internationale Studierende erfolgreich
abgeschlossen.

Studienfach Engagement / Universitdt Halle erkennt
gesellschaftliches Engagement als Studienleistung

Studienfach Engagement

Studienfach Engagement / Universitat Halle erkennt
gesellschaftliches Engagement als Studienleistung

Studienfach Engagement / Universitit Halle erkennt
gesellschaftliches Engagement als Studienleistung an. Dafiir
gab es jetzt vom Stifterverband die Hochschulperle des
Monats Februar 2011

Studienfach Engagement / Universitdt Halle erkennt
gesellschaftliches Engagement als Studienleistung

Studienfach Engagement / Universitit Halle erkennt
gesellschaftliches Engagement als Studienleistung

Studienfach Engagement / Universitit Halle erkennt
gesellschaftliches Engagement als Studienleistung an. Dafiir
gab es jetzt vom Stifterverband die Hochschulperle des
Monats Februar 2011

MARTIN-LUTHER
UNIVERSITAT
HALLE-WITTENBERG Halle-Saalkreis .V



2011-02-03

2011-02-03

2011-02-03

2011-02-03

2011-02-03

2011-02-03

2011-02-03

2011-02-03

2011-02-03

2011-02-03

2011-02-03
2011-02-03

2011-02

2010-10-06

fair-news.de

nupepa.de

uni-protokolle.de

news-und-trends.de

city-xxl.com

newsbuzz.de

blogspan.net

ad-hoc-news.de

brd-info.net

offenes-
presseportal.de

Mittelbayerische

glocalist.com

hochschulperle.de

stiftung-
sponsoring.de

Studienfach Engagement / Universitit Halle erkennt
gesellschaftliches Engagement als Studienleistung an. Dafiir
gab es jetzt vom Stifterverband die Hochschulperle des
Monats Februar 2011

Studienfach Engagement / Universitat Halle erkennt
gesellschaftliches Engagement als Studienleistung

Studienfach Engagement

Studienfach Engagement / Universitat Halle erkennt
gesellschaftliches Engagement als Studienleistung

Studienfach Engagement / Universitit Halle erkennt
gesellschaftliches Engagement als Studienleistung

Studienfach Engagement / Universitat Halle erkennt
gesellschaftliches Engagement als Studienleistung

Studienfach Engagement / Universitat Halle erkennt
gesellschaftliches Engagement als Studienleistung

Studienfach Engagement / Universitit Halle erkennt
gesellschaftliches Engagement als Studienleistung

Studienfach Engagement / Universitat Halle erkennt
gesellschaftliches Engagement als Studienleistung

Studienfach Engagement / Universitat Halle erkennt
gesellschaftliches Engagement als Studienleistung

Neues Studienfach: Engagement
Studienfach Engagement

Martin-Luther-Universitat Halle-Wittenberg: Studienfach
Engagement. Die Hochschulperle des Monats Februar 2011

Engagement als Studienfach fiir internationale Studierende

MARTIN-LUTHER
UNIVERSITAT
HALLE-WITTENBERG

<«
ffrejmm?@;‘eﬁ
O TIAGENTUR

Halle-Saalkreis e,V



