

Pressespiegel zum Thema Service Learning

Stand: Januar 2015

RADIO/ TV		
2014-09-04	MDR (TV)	Beitrag über Praxisprojekt Migrationsrecht
2013-11-19	MDR Info (Radio)	Neue Bildungsangebote außerhalb der Uni Service Learning – eine Chance für ostdeutsche Hochschulen?
2013-05-27	DRadio Wissen (Radio)	Hirn will Arbeit
2013-05-25	DRadio Wissen (Radio)	Service Learning
2013-05-16	Deutschlandfunk (Radio)	Service Learning ist gesellschaftliches Lernen
2011-02-08	SWR2 impuls (Radio)	Für gute Taten gibt es einen Schein Engagement als Studienfach
2010-12-17	MDR1 (Radio)	Ehrenamtliches Engagement – Wärmestube

DDINIT ÜBEDD	PRINT ÜRERREGIONAL		
PRINT UDERK	PRINT ÜBERREGIONAL		
2013-05-11	Die WELT	Bildung kompakt: Hochschulangebot: Studium mit gemeinnütziger Arbeit verbinden	
2013-02-21	Süddeutsche Zeitung	Studieren in der Praxis	
2012-12-25	Süddeutsche Zeitung	Bachelor mit Herz	
2012-12-17	Focus	Service Learning: Im Studium Iernen Gutes zu tun	
2012-12-17	Frankfurter Rundschau	Service Learning: Im Studium Iernen Gutes zu tun	
2012-12-16	Der Tagesspiegel	Gemeinnützigkeit fürs Studium	
2012-09-29	der Tagesspiegel	Aus Erfahrung lernen	
2012-09-29	Taz	Aus Erfahrung lernen	
2011-02-28	ZEIT Studienführer	Hilfe zahlt sich aus.	
2011-02-21	ZEIT	Wie die Uni helfen lernen	
2011-02-16	Frankfurter Rundschau	Unis und Schulen fördern Service Learning	





PRINT REGIONAL (HALLE UND SACHSEN-ANHALT)		
2013-12-17	Mitteldeutsche Zeitung	Motivation und viele Ideen
2013-11-02	Mitteldeutsche Zeitung	Lernen ist cool
2013-07-31	Mitteldeutsche Zeitung	Halle ist Vorreiter für neue Lernform
2013-06-18	Mitteldeutsche Zeitung	Nachbarschaftskino Punkte fürs Studium dank Engagement
2013-05-08	Mitteldeutsche Zeitung	"Service Learning" Bewährungsprobe für die Theorie
2013-02-06	Scientia Halensis	Von Benefiz-Bingo und Studienzweiflern
2013-01-20	Super Sonntag Halle	Bingo soll den Winterfrust vertreiben
2012-05-04	Mitteldeutsche Zeitung	Studieren und zugleich engagieren/ Informatik- Schnupperwoche für Schüler
2011-04-16	Mitteldeutsche Zeitung	Universität befragt deutsche Hochschulen
2011	Scientia Halensis	Engagiertes Studieren in der Wärmestube
2010-12-08	Mitteldeutsche Zeitung	Begegnung mit der Realität
2010-10-07	Mitteldeutsche Zeitung	Ausländische Studenten im Ehrenamt

ONLINE		
2015-01-20	Wissenschaft-in- halle.de	Voting zur Hochschulperle – Jetzt gilt es!
2015-01-16	Halle.de	"Praxisprojekt Migrationsrecht" – Wahl zur Hochschulperle des Jahres 2014
2014-12-18	Mz.de	Juristen gegen Fremdenangst
2014-12-18	Mz.de	Kontroverse um Infoveranstaltung
2014-10-04	Die Welt	Gute Noten für Gutmenschen
2014-06	HRK Germans Rectors' Conference	Positive experiences included, S. 68-75 in "Committed Universities"
2014-05	HRK Nexus	Gute Erfahrungen inklusive, S. 68-75 in "Die engagierten Hochschulen"
2014-05-29	schattenblick.de	HOCHSCHULE/1855: Broschüre "Die engagierten





		Hochschulen" - innovative Modelle im Bachelorstudium (idw)
2014-02-27	ich-will-wissen.de	Holger Backhaus-Maul – Wissenschaftlicher Mitarbeiter, Erziehungswissenschaften
2014-02-27	ich-will-wissen.de	Gesellschaftliches Engagement, Theorie und internationale Erfahrungen: Service Learning an der Uni Halle
2014-02-04	Idw-online.de	Recht verständlich: Hochschulperle des Monats für "Praxisprojekt Migrationsrecht" in Halle
2013-11-22	Halleforum.de	Integrationspreis Sachsen-Anhalt für das Studienmodul International Engagiert Studiert
27.06.2013	partner-fuer- schule.nrw.de	Eine gute Schule fürs Leben! Fachtagung Service Learning 2013
2013-06-18	Schulministerium NRW	Eine gute Schule fürs Leben! Fachtagung Service Learning 2013
2013-05-27	DRadio Wissen	Service Learning Mehr Praxis an die Hochschule
2013-05-22	halleforum.de	Heißes Eisen: Engagementförderung in Halle
2013-05-16	dpa.de	Immer mehr Hochschulen bieten Service Learning an
2013-05-10	idw.de	Service Learning an deutschen Hochschulen erstmals bundesweit untersucht
2013-05-10	halleforum.de	Experimente-Werkstatt Mathematik in Halle und Leipzig
2013-05-08	halleforum.de	Mit dem Bus nach Hamburg und München
2013-05-07	Halleforum.de	Erste bundesweite Untersuchung zu Service Learning an deutschen Hochschulen
2013-05-07	Hallelife.de	Erste bundesweite Untersuchung zu Service Learning an deutschen Hochschulen
2013-05-03	hrk.de	Service Learning
2013-04-29	hallanzeiger.de	International: Engagiert. Studiert Service Learning für Studierende
2013-04-19	online- pressearbeit.net	Service Learning: Junges Phänomen an deutschen Hochschulen
2012-12-17	stern.de	Service Learning: Im Studium Iernen Gutes zu tun
2012-12-17	Mitteldeutsche Zeitung	Service Learning: Im Studium Iernen Gutes zu tun
2012-12-15	Print Spiegel	Soziales Studium: Tue Gutes und sammle Punkte dafür
2012-11-29	Hallelife.de	Internationalisierung durch Service Learning an der halleschen Universität
2012-11-03	Hallepost.de	Stärkung von Service Learning an Hochschulen: Hallesche Universität übernimmt Vorreiterrolle





2012-04-03	uni-online.de	Studie "Service Learning an Hochschulen in Deutschland"
2012-04-02	JuraForum.de	Gesellschaftliches Engagement als Teil der Lehre: Jede siebte Hochschule macht mit
2012-04-02	uni-protokolle.de	Gesellschaftliches Engagement als Teil der Lehre: Jede siebte Hochschule macht mit
2011-11-02	schattenblick.de	TAGUNG/1700: Augsburg - "Mission Gesellschaft", 9. bis 11.11.2011
2011-11-01	idw-online.de	Tagungshinweis: Grenzen überwinden - Gesellschaft und Hochschule gemeinsam gestalten
2011-10-28	stiftung- sponsoring.de	Grenzen überwinden - Gesellschaft und Hochschule gemeinsam gestalten
2011-10-28	innovations- report.de	Grenzen überwinden - Gesellschaft und Hochschule gemeinsam gestalten
2011-02-17	stiftung- sponsoring.de	Die Hochschulperle des Monats Februar 2011
2011-02-16	newsdeutschland.co m	Einblick ins wirkliche Leben: Unis und Schulen fördern Service Learning
2011-02-07	hallanzeiger.de	"Hochschulperle" für Studentenprojekt
2011-02-04	hallanzeiger.de	"Hochschulperle" für Studentenprojekt Studienfach Engagement für internationale Studierende erfolgreich abgeschlossen.
2011-02-04	studenten.de	Studienfach Engagement / Universität Halle erkennt gesellschaftliches Engagement als Studienleistung
2011-02-03	idw-online.de	Studienfach Engagement
2011-02-03	internet- intelligenz.de	Studienfach Engagement / Universität Halle erkennt gesellschaftliches Engagement als Studienleistung
2011-02-03	trading-house.net	Studienfach Engagement / Universität Halle erkennt gesellschaftliches Engagement als Studienleistung an. Dafür gab es jetzt vom Stifterverband die Hochschulperle des Monats Februar 2011
2011-02-03	iinews.de	Studienfach Engagement / Universität Halle erkennt gesellschaftliches Engagement als Studienleistung
2011-02-03	BörseGo.de	Studienfach Engagement / Universität Halle erkennt gesellschaftliches Engagement als Studienleistung
2011-02-03	FinanzNachrichten.d e	Studienfach Engagement / Universität Halle erkennt gesellschaftliches Engagement als Studienleistung an. Dafür gab es jetzt vom Stifterverband die Hochschulperle des Monats Februar 2011





2011-02-03	fair-news.de	Studienfach Engagement / Universität Halle erkennt gesellschaftliches Engagement als Studienleistung an. Dafür gab es jetzt vom Stifterverband die Hochschulperle des Monats Februar 2011
2011-02-03	nupepa.de	Studienfach Engagement / Universität Halle erkennt gesellschaftliches Engagement als Studienleistung
2011-02-03	uni-protokolle.de	Studienfach Engagement
2011-02-03	news-und-trends.de	Studienfach Engagement / Universität Halle erkennt gesellschaftliches Engagement als Studienleistung
2011-02-03	city-xxl.com	Studienfach Engagement / Universität Halle erkennt gesellschaftliches Engagement als Studienleistung
2011-02-03	newsbuzz.de	Studienfach Engagement / Universität Halle erkennt gesellschaftliches Engagement als Studienleistung
2011-02-03	blogspan.net	Studienfach Engagement / Universität Halle erkennt gesellschaftliches Engagement als Studienleistung
2011-02-03	ad-hoc-news.de	Studienfach Engagement / Universität Halle erkennt gesellschaftliches Engagement als Studienleistung
2011-02-03	brd-info.net	Studienfach Engagement / Universität Halle erkennt gesellschaftliches Engagement als Studienleistung
2011-02-03	offenes- presseportal.de	Studienfach Engagement / Universität Halle erkennt gesellschaftliches Engagement als Studienleistung
2011-02-03	Mittelbayerische	Neues Studienfach: Engagement
2011-02-03	glocalist.com	Studienfach Engagement
2011-02	hochschulperle.de	Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg: Studienfach Engagement. Die Hochschulperle des Monats Februar 2011
2010-10-06	stiftung- sponsoring.de	Engagement als Studienfach für internationale Studierende

